Мотивированное 

решение

 изготовлено 18.08.2025. КОПИЯ

Дело № 2а-347/2025 

УИД № 59RS0042-01-2025-000558-09

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

04 августа 2025 года г. Чернушка

Чернушинский районный суд Пермского края в составе

председательствующего судьи Клепилиной Е.И., 

при секретаре судебного заседания Мунгаловой В.А.,

с участием административного истца ФИО1, его представителя ФИО2,

представителя административных ответчиков судебных приставов-исполнителей ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, начальника отделения – старшего судебного пристава ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю ФИО9 - судебного пристава-исполнителя ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю – ФИО10,

рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело по административному иску ФИО1 к судебным приставам-исполнителям ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, начальнику отделения – старшему судебному приставу ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю ФИО9, Главному управлению Федеральной службы судебных приставов по Пермскому краю о признании незаконными постановлений судебных приставов – исполнителей, возращении денежных средств, 

установил:

ФИО1 обратился в суд с административным исковым заявлением, уточненным в порядке ст. 46 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации (далее – КАС РФ), к судебным приставам-исполнителям ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, начальнику отделения – старшему судебному приставу ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю ФИО9, Главному управлению Федеральной службы судебных приставов по Пермскому краю о признании незаконными постановлений судебных приставов – исполнителей, возращении денежных средств, одновременно заявив ходатайство о восстановлении срока для обжалования постановлений. 

В обоснование административных исковых требований с учетом уточнений указано, что в период с 26.01.2022 по 13.01.2025 судебными приставами-исполнителями ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8 были вынесены и возбуждены в отношении истца постановления о возбуждении исполнительных производств, на общую сумму 221849,01 руб.: 

<

№>-ИП от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 13547,64 руб., 

<

№>-ИП от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 7199,98 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 

<

№>-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 1783,25 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 138795/24/59042-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 1000 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 76087/24/59042-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 2138,5 руб., 

<

№>-ИП от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 31276,63 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 

<

№>-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 3559,5 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 

<

№>-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 1070,99 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 3987/23/59042-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 2046,13 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 

<

№>-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 1605,62 руб., 

<

№>-ИП от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 50393,53 руб., № 

<

№>-ИП от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 19099,5 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 

<

№>-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 2138,5 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 123089/23/59042-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 1000 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 32961/24/59042-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 1783,25 руб., 

<

№>-ИП от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 82206,13 руб. Административный истец полагает, что постановления вынесены незаконно и не обоснованно, поскольку вынесены в отношении его однофамильца ФИО1, дата рождения 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, адрес должника 

<

адрес> административный истец никогда не проживал, гражданско-правовых отношений с взыскателями ООО «ФинТранс», ООО «ДЗП-Центр» и другими не имел. При обращении в отделение судебных приставов ему в удовлетворении жалобы было отказано, поскольку ИНН, который оканчивается на 803 совпал, но другие данные, в том числе и паспортные не совпадали. В рамках указанных исполнительных производств со счета административного истца АО «Тинькофф банк» 

<

№> были списаны следующие суммы: 200790,18 руб. - 09.12.2024, 7307,98 руб. - 14.01.2025, 13750,85 руб. 15.01.2025, на общую сумму 221849,01 руб. Указанные исполнительные производства окончены. Процессуальный срок для подачи административного искового заявления истек, в связи с тем, что постановления пришли через официальное приложение Госуслуги, вследствие чего административный истец воспринял данные постановления как собственные задолженности, поскольку совпали ФИО, а также начисления были предъявлены через официальный сайт Госуслуги. Просит принять во внимание, что длительное время проходил лечение, что сказалось на его способность к концентрации и вниманию, ему с детства присвоена первая группа инвалидности. Административный истец не имеет юридического образования. Документы, предъявляемые через официальные источники не вызвали сомнение. При неоднократном обращении к приставам, в устной и письменной форме получил отказ в удовлетворении его требований о корректной идентификации его как должника и возврате ошибочно уплаченных денежных средств. Административный истец просит: восстановить пропущенный срок для подачи административного искового заявления; признать незаконными и необоснованными постановления судебных приставов – исполнителей ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8 о возбуждении исполнительных производств 

<

№>-ИП от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 13547,64 руб., 

<

№>-ИП от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 7199,98 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 

<

№>-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 1783,25 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 138795/24/59042-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 1000 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 76087/24/59042-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 2138,5 руб., 

<

№>-ИП от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 31276,63 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 

<

№>-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 3559,5 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 

<

№>-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 1070,99 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 3987/23/59042-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 2046,13 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 

<

№>-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 1605,62 руб., 

<

№>-ИП от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 50393,53 руб., № 

<

№>-ИП от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 19099,5 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 

<

№>-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 2138,5 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 123089/23/59042-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 1000 руб., исполнительский сбор по постановлению СПИ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в рамках дела 32961/24/59042-ИП на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 1783,25 руб., 

<

№>-ИП от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 82206,13 руб., в части ошибочной идентификации гражданина как должника по исполнительным производствам, указания неверных данных ИНН, СНИЛС истца; обязать Главное управление Федеральной службы судебных приставов по Пермскому краю вернуть незаконно списанные денежные суммы со счета АО «Тинькофф банк» № 40817810800029446901 в размере 71884,01 руб. 

Определением суда от 19.05.2025 к участию в деле в качестве заинтересованных лиц привлечены ООО «МФК НФ», ООО «Твой. Кредит», ООО ПКО «Фабула», ООО «ПКО «Финтраст», МФК "ЦФП" (ПАО), ООО ПКО "РСВ". 

Административный истец ФИО1 в судебном заседании на удовлетворении уточненных требований настаивал, по доводам, изложенным в административном иске, пояснил, что в декабре 2024 сам перевел денежные средства в счет уплаты по спорным исполнительным производствам, в последующем в январе 2025 года обратился к юристу и в ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю с заявлением об ошибочном начислении долга не его имя. 

Административные ответчики ГУФССП России по Пермскому краю, судебные приставы-исполнители ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, начальник отделения – старший судебный пристав ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю ФИО9 в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения дела, извещены надлежащим образом, заявлений и ходатайств об отложении дела в суд не поступило. 

Представитель административных ответчиков судебных приставов-исполнителей ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, начальника отделения – старшего судебного пристава ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю ФИО9 - судебный пристав-исполнитель ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю ФИО10 в судебном заседании просила в удовлетворении исковых требований в части признания незаконными проставления отказать, по доводам, изложенным в письменных возражениях, дополнительно пояснила, что срок обжалования постановлений административным истцом пропущен, оснований для его восстановления нет, в досудебном порядке жалобы на спорные постановления не поступали. ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФССП России по Пермскому краю выставлены требования о возврате денежных средств, денежные средства не возвращены от ООО ПКО «Фабула» и ООО «Твой. Кредит» в сумме 71884,01 руб., в удовлетворении требований в данной части не возражает.

Заинтересованные лица ООО «МФК НФ», ООО «Твой. Кредит», ООО ПКО «Фабула», ООО «ПКО «Финтраст», МФК "ЦФП" (ПАО), ООО ПКО "РСВ" в судебное заседание представителя не направило, извещены надлежащим образом. 

Суд, заслушав лиц, участвующих в деле, исследовав материалы дела, приходит к следующему.

Условия и порядок принудительного исполнения судебных актов определен Федеральным законом от 02.10.2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (далее - Закон № 229-ФЗ), согласно ч. 1 ст. 5 которого принудительное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц в порядке, установленном настоящим Федеральным законом, возлагается на Федеральную службу судебных приставов и ее территориальные органы.

Согласно ст. 2 Закона № 229-ФЗ задачами исполнительного производства являются правильное и своевременное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, а в предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях исполнение иных документов в целях защиты нарушенных прав, свобод и законных интересов граждан и организаций, а также в целях обеспечения исполнения обязательств по международным договорам Российской Федерации.

В соответствии с п. п. 1, 2 ст. 12 Закон № 118-ФЗ в обязанности судебного пристава-исполнителя входит принятие мер по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов.

Согласно ч. 1 ст. 30 Закона № 229-ФЗ исполнительное производство возбуждается на основании исполнительного документа по заявлению взыскателя, если иное не установлено настоящим Федеральным законом.

В соответствии с ч. 12 ч. 1 ст. 30 Закона № 229-ФЗ срок для добровольного исполнения составляет пять дней со дня получения должником постановления о возбуждении исполнительного производства либо с момента доставки извещения о размещении информации о возбуждении исполнительного производства в банке данных, отправленного посредством передачи короткого текстового сообщения по сети подвижной радиотелефонной связи, либо иного извещения или постановления о возбуждении исполнительного производства, вынесенного в форме электронного документа и направленного адресату, в том числе в его единый личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг, в соответствии с частью 2.1 статьи 14 настоящего Федерального закона, если иное не установлено настоящим Федеральным законом.

В силу ч. 17 ст. 30 Закона № 229-ФЗ копия постановления судебного пристава-исполнителя о возбуждении исполнительного производства или постановление в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью судебного пристава-исполнителя, вынесшего данное постановление, не позднее дня, следующего за днем вынесения указанного постановления, направляется взыскателю, должнику, а также в суд, другой орган или должностному лицу, выдавшим исполнительный документ.

На основании ч. 1 ст. 36 Закона № 229-ФЗ содержащиеся в исполнительном документе требования должны быть исполнены судебным приставом-исполнителем в двухмесячный срок со дня возбуждения исполнительного производства, за исключением требований, предусмотренных частями 2 - 6.1 настоящей статьи.

Согласно положениям ст. 50 Закона № 229-ФЗ стороны исполнительного производства вправе знакомиться с материалами исполнительного производства, делать из них выписки, снимать с них копии.

Из ч. 1 ст. 50.1 Закона № 229-ФЗ следует, что информационное взаимодействие сторон исполнительного производства с Федеральной службой судебных приставов и ее территориальными органами в электронном виде, а именно информирование лица, являющегося стороной исполнительного производства, о ходе принудительного исполнения исполнительного документа, в том числе о совершаемых исполнительных действиях и принимаемых мерах принудительного исполнения, направление лицу, являющемуся стороной исполнительного производства, постановлений, иных документов Федеральной службы судебных приставов, судебного пристава-исполнителя и иных должностных лиц службы судебных приставов, подача заявлений, ходатайств, объяснений, отводов и жалоб должностному лицу службы судебных приставов, а также получение результатов их рассмотрения (далее - информационное взаимодействие), может осуществляться посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Информационное взаимодействие может осуществляться с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия лицами, участвующими в исполнительном производстве, информационные системы которых подключены к единой системе межведомственного электронного взаимодействия в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Согласно ч. 1 ст. 64 Закона № 229-ФЗ исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с настоящим Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе. Судебный пристав-исполнитель вправе совершать следующие исполнительные действия: вызывать стороны исполнительного производства (их представителей), иных лиц в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; запрашивать необходимые сведения, в том числе персональные данные, у физических лиц, организаций и органов, находящихся на территории Российской Федерации, а также на территориях иностранных государств, в порядке, установленном международным договором Российской Федерации, получать от них объяснения, информацию, справки; в целях обеспечения исполнения исполнительного документа накладывать арест на имущество, в том числе денежные средства и ценные бумаги, изымать указанное имущество, передавать арестованное и изъятое имущество на хранение; рассматривать заявления и ходатайства сторон исполнительного производства и других лиц, участвующих в исполнительном производстве; обращаться в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на имущество и сделок с ним (далее - регистрирующий орган), для проведения регистрации на имя должника принадлежащего ему имущества в случаях и порядке, которые установлены настоящим Федеральным законом; устанавливать временные ограничения на выезд должника из Российской Федерации.

В соответствии с ч. 1 ст. 46 Конституции Российской Федерации решения и действия (или бездействие) органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и должностных лиц могут быть обжалованы в суд.

Реализуя указанные конституционные предписания, ст. 218 и ст. 360 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации (далее - КАС РФ), ч. 1 ст. 121 Закона № 229-ФЗ предоставляют гражданину, организации, иным лицам право оспорить в суде постановления должностных лиц службы судебных приставов, их действия (бездействие) если полагают, что нарушены или оспорены их права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к осуществлению их прав, свобод и реализации законных интересов или на них незаконно возложены какие-либо обязанности.

Согласно положениям ст. 219 КАС РФ административное исковое заявление о признании незаконными решений Федеральной службы судебных приставов, а также решений, действий (бездействия) судебного пристава-исполнителя может быть подано в суд в течение десяти дней со дня, когда гражданину, организации, иному лицу стало известно о нарушении их прав, свобод и законных интересов (ч. 3). Пропущенный по указанной в части 6 настоящей статьи или иной уважительной причине срок подачи административного искового заявления может быть восстановлен судом, за исключением случаев, если его восстановление не предусмотрено настоящим Кодексом (ч. 7). Пропуск срока обращения в суд без уважительной причины, а также невозможность восстановления пропущенного (в том числе по уважительной причине) срока обращения в суд является основанием для отказа в удовлетворении административного иска (ч. 8).

Частью 9 ст. 226 КАС РФ определено, что если иное не предусмотрено настоящим Кодексом, при рассмотрении административного дела об оспаривании решения, действия (бездействия) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, суд выясняет:

1) нарушены ли права, свободы и законные интересы административного истца или лиц, в защиту прав, свобод и законных интересов которых подано соответствующее административное исковое заявление;

2) соблюдены ли сроки обращения в суд;

3) соблюдены ли требования нормативных правовых актов, устанавливающих:

а) полномочия органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, на принятие оспариваемого решения, совершение оспариваемого действия (бездействия);

б) порядок принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемого действия (бездействия) в случае, если такой порядок установлен;

в) основания для принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемого действия (бездействия), если такие основания предусмотрены нормативными правовыми актами;

4) соответствует ли содержание оспариваемого решения, совершенного оспариваемого действия (бездействия) нормативным правовым актам, регулирующим спорные отношения.

В соответствии с ч. 11 указанной статьи обязанность доказывания обстоятельств, указанных в пунктах 1 и 2 части 9 настоящей статьи, возлагается на лицо, обратившееся в суд, а обстоятельств, указанных в пунктах 3 и 4 части 9 и в части 10 настоящей статьи, - на орган, организацию, лицо, наделенные государственными или иными публичными полномочиями и принявшие оспариваемые решения либо совершившие оспариваемые действия (бездействие).

По смыслу положений ст. 227 КАС РФ для признания незаконными постановлений должностных лиц службы судебных приставов, их действий (бездействия) необходимо наличие совокупности двух условий - несоответствие оспариваемых постановлений, действий (бездействия) нормативным правовым актам и нарушение прав, свобод и законных интересов административного истца.

По данной категории административных дел на административного истца возложена обязанность доказывания нарушения своих прав, свобод и законных интересов, а обязанность по доказыванию соответствия оспариваемых постановлений должностных лиц службы судебных приставов, их действий (бездействия) нормативным правовым актам - на должностные лица службы судебных приставов, принявших оспариваемые постановления либо совершившие оспариваемые действия (бездействие).

Судом установлено и следует из материалов дела, что 

<

ДД.ММ.ГГГГ> родился административный истец ФИО1.

Согласно паспорту гражданина Российской Федерации серия 

<

№>, выданному 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Отделением УФМС России по Пермскому краю в Куединском районе, административный истец указан как ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, уроженец 

<

адрес>, зарегистрирован по адресу: 

<

адрес> (том 1 л.д. 65-66), СНИЛС 

<

№> (том 1 л.д. 67).

Согласно сведений из ФНС России ИНН ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения – 

<

№> (том 1 л.д. 79).

Согласно ответу Отдела ЗАГС администрации Чернушинского муниципального округа во ФГИС ЕГР имеются записи акта о рождении: ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, актовая запись 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> составлена Отделом ЗАГС администрации Чернушинского района Пермской области; ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, актовая запись 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> составлена Отделом ЗАГС Куединского района Пермской области (том 1 л.д. 105).

08.12.2022 в ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФСП России по Пермскому краю обратилось АО Микрофинансовая компания «Центр Финансовой Поддержки» с заявлением о принятии к исполнению исполнительного документа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> о взыскании с ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, паспорт 

<

№>, адрес регистрации: 

<

адрес>, денежных средств в размере 50850 руб. (том 2 л.д. 130, 131).

23.01.2023 судебным приставом-исполнителем ФИО3 возбуждено исполнительное производство № 

<

№>-ИП в отношении ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№> (том 2 л.д. 133-134).

<

ДД.ММ.ГГГГ> вынесено постановление об окончании исполнительного производства №

<

№>-ИП, в связи с невозможностью установления местонахождения должника и его имущества.(том 2 л.д. 138).

Согласно справке о движении денежных средств по депозитному счету по исполнительному производству по состоянию на 06.05.2025 - взыскано с должника 0 руб. (том 2 л.д. 136).

28.02.2023 судебным приставом-исполнителем ФИО3 вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора в размере 3559,50 руб. по указанному исполнительному производству (том 2 л.д. 135).

Согласно уведомлению от 10.12.2024 должником ФИО1 платежным документом от 09.12.2024 произведено самостоятельное погашение задолженности на сумму 3 559,50 руб. (том 2 л.д. 137). 

В ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФСП России по Пермскому краю обратилось ООО ПКО «ФинТраст» с заявлением о принятии к исполнению исполнительного документа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> о взыскании с ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, паспорт 

<

№>, выдан 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Отделением УФМС России по г. Москве по району Проспект Вернадского, адрес регистрации: 

<

адрес>, денежных средств в размере 29230,50 руб. (том 2 л.д. 140, 141).

17.01.2023 судебным приставом-исполнителем ФИО3 возбуждено исполнительное производство 

<

№>-ИП в отношении ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№> (том 2 л.д. 143-144). 

23.03.2023 вынесено постановление об окончании исполнительного производства 

<

№>-ИП, в связи с тем, что у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание (том 2 л.д. 148).

Согласно справке о движении денежных средств по депозитному счету по исполнительному производству по состоянию на 06.05.2025 - взыскано с должника 0 руб. (том 2 л.д. 146).

28.02.2023 вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора в размере 2 046,13 руб. по указанному исполнительному производству (том 2 л.д. 145).

Согласно уведомлению от 10.12.2024 должником ФИО1 платежным документом от 09.12.2024 произведено самостоятельное погашение задолженности на сумму 2 046,13 руб. (том 2 л.д. 147).

04.04.2023 судебным приставом-исполнителем ФИО3 возбуждено исполнительное производство № 

<

№>-ИП на основании исполнительного документа: судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, выданного мировым судьей судебного участка № 3 Чернушинского судебного района Пермского края о взыскании с ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№>, в пользу ООО «ДЗП-Центр» задолженности по договору займа в сумме 25475 руб. (том 2 л.д. 115-116).

Согласно данным автоматизированной информационной системы ФССП России (далее – АИС) вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 и им прочтено 04.04.2023 (том 2 л.д. 117)

25.04.2023 вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора в размере 1783,25 руб. по указанному исполнительному производству (том 2 л.д. 118)

Согласно уведомлению от 10.12.2024 должником ФИО1 платежным документом от 09.12.2024 произведено самостоятельное погашение задолженности на сумму 1783,25 руб. (том 2 л.д. 121) 

06.06.2023 вынесено постановление об окончании исполнительного производства №

<

№>-ИП, в связи с невозможностью установления местонахождения должника и его имущества (том 2 л.д. 122).

Согласно справке о движении денежных средств по депозитному счету по исполнительному производству по состоянию на 06.05.2025 - взыскано с должника 1,72 руб., перечислено взыскателю 1,72 руб. (том 2 л.д. 120).

01.04.2023 в ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФСП России по Пермскому краю обратилось АО «ЦДУ» с заявлением о принятии к исполнению исполнительного документа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> о взыскании с ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, место рождения: 

<

адрес>, адрес регистрации: 

<

адрес>, денежных средств в размере 30550 руб. (том 1 л.д. 137, 138).

26.04.2023 судебным приставом-исполнителем ФИО6 возбуждено исполнительное производство № 

<

№>-ИП в отношении ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№> (том 1 л.д. 141-142).

Согласно АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 26.04.2023 и им прочтено 23.06.2023 (том 1 л.д. 143).

26.06.2023 вынесено постановление об окончании исполнительного производства № 

<

№>-ИП, в связи с тем, что у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание (том 1 л.д. 147).

Согласно справке о движении денежных средств по депозитному счету по исполнительному производству по состоянию на 05.05.2025 - взыскано денежных средств 0 (том 1 л.д. 148).

17.05.2023 судебным приставом-исполнителем ФИО3 вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора в размере 2138,50 по указанному исполнительному производству (том 1 л.д. 144).

Согласно АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 17.05.2023 и им прочтено 23.06.2023 (том 1 л.д. 145).

Согласно уведомлению от 10.12.2024 должником ФИО1 платежным документом от 09.12.2024 произведено самостоятельное погашение задолженности на сумму 2138,50 руб. (том 1 л.д. 146).

01.09.2023 в ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФСП России по Пермскому краю обратилось ООО Коллекторское агентство «Фабула» с заявлением о принятии к исполнению исполнительного документа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> о взыскании с ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, место рождения: 

<

адрес>, адрес регистрации: 

<

адрес>, денежных средств в размере 22937,50 руб. (том 1 л.д. 161, 162).

13.09.2023 судебным приставом-исполнителем ФИО3 возбуждено исполнительное производство № 

<

№>-ИП в отношении ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№> (том 1 л.д. 164-165).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 13.09.2023 и им прочтено 04.10.2023 (том 1 л.д. 166).

13.11.2023 вынесено постановление об окончании исполнительного производства № 

<

№>-ИП, в связи с тем, что у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание (том 1 л.д. 171).

Согласно справке о движении денежных средств по депозитному счету по исполнительному производству по состоянию на 06.05.2025 - взыскано денежных средств 0 (том 1 л.д. 169).

04.10.2023 судебным приставом-исполнителем ФИО3 вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора в размере 1 605,62 руб. по указанному исполнительному производству (том 1 л.д. 167).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 и им прочтено 04.10.2023 (том 1 л.д. 168).

Согласно уведомлению от 10.12.2024 должником ФИО1 платежным документом от 09.12.2024 произведено самостоятельное погашение задолженности на сумму 1 605,62 руб. (том 1 л.д. 170). 

01.08.2024 в ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФСП России по Пермскому краю повторно обратилось ООО ПКО «ФинТраст» с заявлением о принятии к исполнению исполнительного документа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> о взыскании с ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, паспорт 

<

№>, выдан 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Отделением УФМС России по г. Москве по району Проспект Вернадского, адрес регистрации: 617830, 

<

адрес>, денежных средств в размере 29230,50 руб. (том 2 л.д. 44, 45).

<

ДД.ММ.ГГГГ> судебным приставом-исполнителем ФИО3 возбуждено исполнительное производство 

<

№>-ИП в отношении ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№> (том 2 л.д. 48-49).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 02.09.2024 и им прочтено 09.12.2024 (том 2 л.д. 50).

24.09.2024 вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора в размере 2 046,13 руб. по указанному исполнительному производству (том 2 л.д. 53).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 24.09.2024 и им прочтено 27.09.2024 (том 2 л.д. 54).

08.10.2024 вынесено постановление об объединении исполнительных производств от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№>-ИП, от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№>-ИП, в сводное исполнительное производство, присвоен номер 

<

№>-СД (том 2 л.д. 55).

10.12.2024 на депозитный счет отделения от плательщика ФИО1, ИНН 

<

№> по платежному поручению 

<

№> от 10.12.2024 поступили денежные средства в сумме 31 276,63 руб. (том 2 л.д. 56).

11.12.2024 вынесено постановление о распределении денежных средств по исполнительному производству 

<

№>-СД (том 2 л.д. 58, 59).

10.12.2024 на депозитный счет отделения от плательщика ФИО1, ИНН 

<

№> по платежному поручению 

<

№> от 10.12.2024 поступили денежные средства в сумме 50393,53 руб. (том 2 л.д. 57)

11.12.2024 вынесено постановление о распределении денежных средств по исполнительному производству 

<

№>-СД, сумма долга по сводному исполнительному производству составляет 80080,50 руб., сумма исполнительского сбора - 5605,63 руб. (том 2 л.д. 58)

16.12.2024 вынесено постановление об окончании исполнительного производства 

<

№>-ИП, в связи с тем, что требования исполнительного документы исполнены полностью (том 2 л.д. 63).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 16.12.2024 и им прочтено 19.12.2024 (том 2 л.д. 64).

24.10.2024 в ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФСП России по Пермскому краю обратилось ООО Профессиональная коллекторская организация «Фабула» с заявлением о принятии к исполнению исполнительного документа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> о взыскании с ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, паспорт серия 

<

№>, выдан 

<

ДД.ММ.ГГГГ> ГУ МВД России по г. Москве, проживающего по адресу: 

<

адрес>, денежных средств в размере 17 850 руб. (том 2 л.д. 85, 86).

01.11.2023 судебным приставом-исполнителем ФИО6 возбуждено исполнительное производство № 

<

№>-ИП в отношении ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№> (том 2 л.д. 88-89).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 01.11.2024 и им прочтено 24.11.2024 (том 2 л.д. 90).

05.12.2024 вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора в размере 1249,50 руб. по указанному исполнительному производству (том 2 л.д. 91).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 06.12.2024 и им прочтено 

<

ДД.ММ.ГГГГ> (том 2 л.д. 92).

10.12.2024 на депозитный счет отделения от плательщика ФИО1, ИНН 

<

№> по платежному поручению 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> поступили денежные средства в сумме 19 099,50 руб. (том 2 л.д. 93).

11.12.2024 вынесено постановление о распределении денежных средств по исполнительному производству № 

<

№>-ИП (том 2 л.д. 94).

16.12.2024 вынесено постановление об окончании исполнительного производства № 

<

№>-ИП, в связи с тем, что требования исполнительного документы исполнены полностью (том 2 л.д. 97).

15.06.2024 в ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФСП России по Пермскому краю обратилось ООО Микрокредитная Компания «Твой.Кредит» с заявлением о принятии к исполнению исполнительного документа 

<

№> в отношении должника ФИО1 (том 1 л.д. 177).

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отделение на исполнение поступил судебный приказ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№>, выданный мировым судьей судебного участка № 3 Чернушинского судебного района Пермского края о взыскании с должника ФИО1, паспорт серия 4520 

<

№>, в пользу ООО Микрокредитная Компания «Твой.Кредит» задолженности по договору займа в сумме 7 700 руб. (том 1 л.д. 178). 

09.10.2023 судебным приставом-исполнителем ФИО3 возбуждено исполнительное производство 

<

№>-ИП в отношении ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№> (том 1 л.д. 180-181).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 09.10.2023 и им прочтено 21.11.2023 (том 1 л.д. 182).

11.12.2023 вынесено постановление об окончании исполнительного производства 

<

№>-ИП, в связи с тем, что у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание (том 1 л.д. 187).

Согласно справке о движении денежных средств по депозитному счету по исполнительному производству по состоянию на 06.05.2025 - взыскано денежных средств 0 (том 1 л.д. 185).

30.10.2023 вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 руб. по указанному исполнительному производству (том 1 л.д. 183).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 30.10.2024 и им прочтено 21.11.2024 (том 1 л.д. 184).

Согласно уведомлению от 10.12.2024 должником ФИО1 платежным документом от 09.12.2024 произведено самостоятельное погашение задолженности на сумму 1000 руб. (том 1 л.д. 186).

20.02.2024 в ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФСП России по Пермскому краю обратилось ООО «ДЗП-Центр» с заявлением о принятии к исполнению исполнительного документа 

<

№> в отношении должника ФИО1 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, паспорт серия 

<

№>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, денежных средств в размере 25473,28 руб. (том 1 л.д. 193,194).

21.02.2024 судебным приставом-исполнителем ФИО3 возбуждено исполнительное производство 

<

№>-ИП в отношении ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№> (том 1 л.д. 196-197).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 21.02.2024 и им прочтено 10.03.2024 (том 1 л.д. 198).

27.06.2024 вынесено постановление об окончании исполнительного производства 

<

№>-ИП, в связи с тем, что у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание (том 1 л.д. 202).

Согласно справке о движении денежных средств по депозитному счету по исполнительному производству по состоянию на 05.05.2025 - взыскано денежных средств 0 (том 1 л.д. 204).

18.03.2024 вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора в размере 1783,11 руб. по указанному исполнительному производству (том 1 л.д. 200).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 18.03.2024 и им прочтено 29.03.2024 (том 1 л.д. 201).

Согласно уведомлению от 10.12.2024 должником ФИО1 платежным документом от 09.12.2024 произведено самостоятельное погашение задолженности на сумму 1783,11 руб. (том 1 л.д. 199) 

15.06.2024 в ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФСП России по Пермскому краю обратилось ООО Микрокредитная Компания «Твой.Кредит» с заявлением о принятии к исполнению исполнительного документа 

<

№> в отношении должника ФИО1 (том 1 л.д. 217).

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отделение на исполнение поступил судебный приказ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№>, выданный мировым судьей судебного участка № 3 Чернушинского судебного района Пермского края о взыскании с должника ФИО1, паспорт серия 4520 

<

№>, в пользу ООО Микрокредитная Компания «Твой.Кредит» задолженности по договору займа в сумме 7 700 руб. (том 1 л.д. 218). 

01.07.2024 судебным приставом-исполнителем ФИО3 возбуждено исполнительное производство 

<

№>-ИП в отношении ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№> (том 1 л.д. 220-221).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 01.07.2024 и им прочтено 03.07.2024 (том 1 л.д 222).

07.08.2024 вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 руб. по указанному исполнительному производству (том 1 л.д. 223)

Согласно уведомлению от 15.01.2025 должником ФИО1 платежным документом от 09.12.2024 произведено самостоятельное погашение задолженности на сумму 1000 руб. (том 1 л.д. 226).

21.01.2025 вынесено постановление об окончании исполнительного производства 

<

№>-ИП, в связи с тем, что требования исполнительного документа исполнены полностью (том 1 л.д. 227).

Согласно справке о движении денежных средств по депозитному счету по исполнительному производству по состоянию на 06.05.2025 - взыскано с должника 8700 руб., перечислено взыскателю 7700 руб., возвращено должнику 1000 руб. (том 1 л.д. 225).

02.03.2024 в ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФСП России по Пермскому краю обратилось АО «ЦДУ» с заявлением о принятии к исполнению исполнительного документа № 2-1997/2021 от 06.10.2021 о взыскании с ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, место рождения: 

<

адрес>, адрес регистрации: 

<

адрес>, денежных средств в размере 30550 руб. (том 1 л.д. 229).

11.04.2024 в отделение на исполнение поступил судебный приказ от 06.10.2021 № 2-1997/2021, выданный мировым судьей судебного участка № 3 Чернушинского судебного района Пермского края о взыскании с должника ФИО1, ИНН 

<

№>, в пользу АО «ЦДУ» задолженности по договору займа в сумме 30550 руб. (том 1 л.д. 230). 

12.04.2024 судебным приставом-исполнителем ФИО8 возбуждено исполнительное производство 

<

№>-ИП в отношении ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№> (том 1 л.д. 232-233).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 12.04.2024 и им прочтено 16.04.2024 (том 1 л.д. 234).

27.06.2023 вынесено постановление об окончании исполнительного производства 

<

№>-ИП, в связи с тем, что у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание (том 1 л.д. 237).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 27.06.2024 и им прочтено 03.07.2024 (том 1 л.д. 238).

Согласно справке о движении денежных средств по депозитному счету по исполнительному производству по состоянию на 05.05.2025 - взыскано денежных средств 0 (том 1 л.д. 239).

24.04.2024 вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора в размере 2138,50 по указанному исполнительному производству (том 1 л.д. 235).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 24.04.2024 и им прочтено 03.07.2024 (том 1 л.д. 236).

Согласно уведомлению от 10.12.2024 должником ФИО1 платежным документом от 09.12.2024 произведено самостоятельное погашение задолженности на сумму 2138,50 руб. (том 1 л.д. 240). 

06.05.2024 в ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФСП России по Пермскому краю обратилось ООО «Юнона» с заявлением о принятии к исполнению исполнительного документа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> о взыскании с ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, паспорт 

<

№>, адрес регистрации: 

<

адрес>, денежных средств в размере 15299,99 руб. (том 2 л.д. 2, 3)

08.05.2024 судебным приставом-исполнителем ФИО8 возбуждено исполнительное производство № 

<

№>-ИП в отношении ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№> (том 2 л.д. 5-6).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 08.05.2024 и им прочтено 14.05.2024 (том 2 л.д. 7).

26.06.2024 вынесено постановление об окончании исполнительного производства № 

<

№>-ИП, в связи с тем, что у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание (том 2 л.д. 10).

Согласно справке о движении денежных средств по депозитному счету по исполнительному производству по состоянию на 05.05.2025 - взыскано денежных средств 0 (том 2 л.д. 12).

22.05.2024 вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора в размере 1070,99 по указанному исполнительному производству (том 2 л.д. 8).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 22.05.2024 и им прочтено 03.07.2024 (том 2 л.д. 9).

Согласно уведомлению от 10.12.2024 должником ФИО1 платежным документом от 09.12.2024 произведено самостоятельное погашение задолженности на сумму 1070,99 руб. (том 2 л.д. 13). 

10.07.2024 в ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФСП России по Пермскому краю обратилось АО Микрофинансовая компания «Центр Финансовой Поддержки» с заявлением о принятии к исполнению исполнительного документа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> о взыскании с ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, паспорт 

<

№>, адрес регистрации: 

<

адрес>, денежных средств в размере 50850 руб. (том 2 л.д. 19, 20).

13.08.2024 судебным приставом-исполнителем ФИО3 возбуждено исполнительное производство 

<

№>-ИП в отношении ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№> (том 2 л.д. 22-23).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 13.08.2024 и им прочтено 19.08.2024 (том 2 л.д. 24).

08.10.2024 вынесено постановление об объединении исполнительных производств от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№>-ИП, от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№>-ИП, в сводное исполнительное производство, присвоен номер 

<

№>-СД (том 2 л.д. 25).

02.09.2024 на депозитный счет отделения от плательщика ФИО1, по платежному поручению 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> поступили денежные средства в сумме 100,97 руб. (том 2 л.д. 26).

02.09.2024 на депозитный счет отделения от плательщика ФИО1, по платежному поручению 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> поступили денежные средства в сумме 3 915 руб. (том 2 л.д. 27).

03.09.2024 вынесено постановление о распределении денежных средств по исполнительному производству 

<

№>-ИП (том л.д. 28).

03.09.2024 вынесено постановление о распределении денежных средств по исполнительному производству 

<

№>-ИП (том л.д. 29).

10.12.2024 на депозитный счет отделения от плательщика ФИО1, ИНН 

<

№> по платежному поручению 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> поступили денежные средства в сумме 50393,53 руб. (том 2 л.д. 32).

11.12.2024 вынесено постановление о распределении денежных средств по исполнительному производству 

<

№>-СД, сумма долга по сводному исполнительному производству составляет 80080,50 руб., сумма исполнительского сбора - 5605,63 руб. (том л.д. 33)

16.12.2024 вынесено постановление об окончании исполнительного производства 

<

№>-ИП, в связи с тем, что требования исполнительного документы исполнены полностью (том 2 л.д. 37).

30.10.2024 судебным приставом-исполнителем ФИО6 возбуждено исполнительное производство 

<

№>-ИП на основании исполнительного документа 

<

№>, выданного мировым судьей судебного участка № 3 Чернушинского судебного района Пермского края о взыскании с ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№> задолженности по договору займа в общем сумме 76828,16 руб. (том 2 л.д. 71-72).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 30.10.2024 и им прочтено 24.11.2024 (том 2 л.д. 73).

05.12.2024 вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора в размере 5 377,97 по указанному исполнительному производству (том 2 л.д. 74).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 06.12.2024 и им прочтено 07.12.2024 (том 2 л.д. 75).

10.12.2024 на депозитный счет отделения от плательщика ФИО1, ИНН 

<

№> по платежному поручению 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> поступили денежные средства в сумме 82 206,13 руб. (том 2 л.д. 76).

11.12.2024 вынесено постановление о распределении денежных средств по исполнительному производству 

<

№>-ИП (том 2 л.д. 77).

16.12.2024 вынесено постановление об окончании исполнительного производства 

<

№>-ИП, в связи с тем, что требования исполнительного документы исполнены полностью (том 2 л.д. 80).

09.01.2025 в ОСП по Чернушинскому и Куединскому районам ГУФСП России по Пермскому краю обратилось ООО «МФК Новое Финансирование» с заявлением о принятии к исполнению исполнительного документа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> о взыскании с ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, паспорт серия 

<

№>, выдан 

<

ДД.ММ.ГГГГ> ГУ МВД России по г. Москве, проживающего по адресу: 617830, 

<

адрес>, ИНН 

<

№>, денежных средств в размере 13547,64 руб. (том 2 л.д. 103).

09.01.2025 в отделение на исполнение поступил судебный приказ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№>, выданный мировым судьей судебного участка 

<

№> Свердловского судебного района 

<

адрес> о взыскании с должника ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, паспорт 

<

№>, место рождения: 

<

адрес>, место работы: ООО «ФИО11», в пользу ООО «МФК Новое Финансирование» задолженности по договору займа в сумме 13547,64 руб. (том 2 л.д. 104). 

Определением мирового судьи от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> ООО «МФК Новое Финансирование» выдан дубликат судебного приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>. (том 2 л.д. 105).

13.01.2025 судебным приставом-исполнителем ФИО3 возбуждено исполнительное производство 

<

№>-ИП в отношении ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№> (том 2 л.д. 107-108).

Согласно данным АИС вышеуказанное постановление отправлено ФИО1 и им прочтено 13.01.2025 (том 2 л.д. 109).

15.01.2025 на депозитный счет отделения от плательщика ФИО1, ИНН 

<

№> по платежному поручению 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> поступили денежные средства в сумме 13 547,64 руб. (том 2 л.д. 110).

16.01.2025 вынесено постановление о распределении денежных средств по исполнительному производству 

<

№>-ИП (том 2 л.д. 111).

<

ДД.ММ.ГГГГ> вынесено постановление об окончании исполнительного производства 

<

№>-ИП, в связи с тем, что требования исполнительного документы исполнены полностью (том 2 л.д. 113).

<

ДД.ММ.ГГГГ> ФИО1 направил заявления об ошибочной идентификации в качестве должника по исполнительным производствам 

<

№>-ИП, 

<

№>-ИП, просил снять с него все ограничения и компенсировать все ошибочно произведенные оплаты, приложив детали платежей, указав, что в исполнительном листе совпадают данные: фамилия, имя, отчество, СНИЛС, отличаются дата и место рождения, паспортные данные, адрес по прописке, ИНН (том 1 л.д. 115, 116-130, 134). 

24.01.2025 ФИО1 обратился с заявление об отводе судебного пристава –исполнителя, поскольку пристав некорректно списывает долги однофамильца (том 1 л.д. 132).

28.01.2025 вынесено постановление об отказе в отводе судебного пристава –исполнителя (том 1 л.д 133). 

30.01.2025 должностному лицу Отдела документационного обеспечения ГУФСП России по Пермскому краю поручено провести проверку доводов, изложенных в обращении (том 1 л.д. 135).

28.01.2025 заместителем руководителя ГУФССП России – заместителем главного судебного пристава субъекта Российской Федерации ГУФССП России по Пермскому краю вынесено постановление по результатам рассмотрения жалобы об отказе в удовлетворении жалобы ФИО1, о принятом решении заявитель уведомлен. 

В ходе рассмотрения жалобы установлено, что заявитель ФИО1 (

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения) подтвердил факт присвоения ему номера ИНН, оканчивающийся на 8303, однако паспортные данные заявителя, в том числе место рождения не совпадают с паспортными данными, указанными в судебном приказе 

<

№>. Исполнительное производство 

<

№>-ИП окончено в связи с фактическим исполнением, денежные средства перечислены взыскателю, сумма исполнительского сбора перечислена в бюджет РФ. После поступления ответа из судебного участка 

<

№> отделением будет принято процессуальное решение по рассмотрению вопроса о возврате денежных средств. 

01.04.2025 ФИО1 обратился в суд с настоящим административным иском, следовательно, срок обжалования постановлений полученных административным истцом пропущен. 

14.05.2025 судебным приставом-исполнителем направлены требования о возврате денежных средств:

- в МФК «Центр Финансовой Поддержки» - в сумме 46834,03 руб. по исполнительному производству 

<

№>-ИП, возбужденному 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании исполнительного документа 

<

№>;

- в ООО «ПКО «Финтраст» - в сумме 29 230,50 руб. по исполнительному производству 

<

№>-ИП, возбужденному 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании исполнительного документа 

<

№>;

- в ООО «ПКО «Фабула» - в сумме 17 850 руб. по исполнительному производству № 

<

№>-ИП, возбужденному 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании исполнительного документа 

<

№>;

- в ООО Микрокредитная компания «Твой.Кредит» - в сумме 6199,98 руб. по исполнительному производству 

<

№>-ИП, возбужденному 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании исполнительного документа 

<

№>;

- в ООО «МФК НФ» - в сумме 13 547,64 руб. по исполнительному производству 

<

№>-ИП, возбужденному 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании исполнительного документа 

<

№>;

- в ООО ПКО «РСВ» - в сумме 76828,16 руб. по исполнительному производству 

<

№>-ИП, возбужденному 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании исполнительного документа 

<

№>;

15.05.2025 судебным приставом-исполнителем в ГУФССП России по Пермскому краю направлены служебные записи о возврате взысканного исполнительского сбора по исполнительным производствам № 

<

№>-ИП в размере 2138,50 руб., 

<

№>-ИП в размере 1249,50 руб., 

<

№>-ИП в размере 5377,97 руб., 

<

№>-ИП в размере 2046,13 руб., 

<

№>-ИП в размере 3559,50 руб., 

<

№>-ИП в размере 1000 руб., 

<

№>-ИП в размере 1000 руб., № 

<

№>-ИП в размере 1605,62 руб., № 

<

№>-ИП в размере 1070,99 руб., 

<

№>-ИП в размере 2138,50 руб., 

<

№>-ИП в размере 1783,11 руб., № 

<

№>-ИП в размере 1783,25 руб., № 

<

№>-ИП в размере 3559,50 руб., 

<

№>-ИП в размере 2046,13 руб. 

ФИО1 просит восстановить срок обжалования постановлений, указывав, что с обжалуемыми постановлениями ознакомился в личном кабинете на сайте государственных услуг, воспринял данные постановления как собственные задолженности, поскольку совпали ФИО. Кроме того, длительное время проходил лечение, что сказалось на его способность к концентрации и вниманию, ему с детства присвоена первая группа инвалидности, не имеет юридического образования.

Судом, установлено, что вопреки доводам ФИО1, он своевременно получал обжалуемые постановления, что подтверждается представленными материалами исполнительных производств. 

Днем ознакомления должника с постановлениями, направленными судебным приставом-исполнителем посредством системы электронного документооборота, является день входа должника в указанную систему.

Следовательно, ФИО1 пропущен срок на подачу административного искового заявления в суд с требованиями о признании незаконными и необоснованными постановлений, оснований для восстановлении пропущенного процессуального срока суд не усматривает, поскольку срок ФИО1 пропущен существенно, доказательств уважительности причин пропуска срока суд не усматривает, в том числе по доводам административного истца.

ФИО1 посредствам ЕПГУ знакомился с материалами исполнительных производств, своевременно получал принятые по ним постановления о принятых мерах принудительного исполнения и не лишен был права при несогласии с принятыми мерами на их оспаривание в предусмотренном законом порядке и в предусмотренные законом сроки.

Представленными в материалы дела доказательствами подтверждено, что истец ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, и должник ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, являются двойниками, различие в дате и месте рождения, паспорте, ИНН, СНИЛС. 

Разрешая спор, суд исходит из следующего, судебными приставами-исполнителями в процессе принудительного исполнения судебных актов не были установлены достаточные сведения о лице (должнике), которые позволяли бы идентифицировать это лицо как должника по исполнительному производству, сверить полученные из различных органов и организаций сведения о должнике со сведениями, указанными в исполнительном документе с учетом задач исполнительного производства и в соответствии с действующим законодательством, что повлекло ошибочно оплату задолженности истцом, не являющимся должником по исполнительным производствам. 

Однако, поскольку доказательств возврата административному истцу денежных средств в сумме 71884,01 руб., ответчиками не представлено, суд приходит к выводу о том, что на административного ответчика ГУФССП России по Пермскому краю должна быть возложена обязанность принять меры по возврату ФИО1, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№>, указанных денежных средств. 

Руководствуясь статьями 175-180, 226 - 227 КАС РФ, суд

решил:

Административные исковые требования ФИО1 удовлетворить частично.

Обязать Главное управление Федеральной службы судебных приставов по Пермскому краю принять меры по возврату ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, ИНН 

<

№>, СНИЛС 

<

№>, денежных средств в размере 71884 рубля 01 копейка. 

В удовлетворении остальной части требований отказать. 

Об исполнении решения в месячный срок сообщить в Чернушинский районный суд Пермского края и административному истцу ФИО1.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Чернушинский районный суд Пермского края в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Председательствующий: подпись Е.И. Клепилина

«КОПИЯ ВЕРНА»

подпись судьи _____________________________________

Секретарь судебного заседания Чернушинского районного суда Пермского края 

_____________________

(В.А. Мунгалова)

«18» августа 2025 г.

Решение не вступило в законную силу

Подлинный документ подшит в деле № 2а-347/2025

УИД 59RS0042-01-2025-000558-09

Дело находится в производстве 

Чернушинского районного суда Пермского края